Phi Liệt tại xã Lại Xuân, thành phố Thuỷ Nguyên (nay là xã Việt Khê) bao gồm: 

1. Tổng diện tích đất thu hồi: 18.058,6m2 của 27 hộ gia đình, cá nhân. 

2. Kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và kinh phí hành chính phục vụ 

công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng của Dự án với tổng số tiền 

28.126.648.127đồng (Bằng chữ: Hai mươi tám tỷ, một trăm hai mươi sáu triệu, 

sáu trăm bốn mươi tám nghìn, một trăm hai mươi bảy đồng) cụ thể như sau    

- Chi trả trực tiếp cho các hộ dân:                                 27.575.145.127 đồng